
D E C R E T O D E P A G O
MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN

DECRETO N 2281

QUILLÓN, miércoles 1 octubre 2014

VISTOS
1.- LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY 18.695
MODIFICADA POR LA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO DE 1992 Y SUS POST.MODIFICACIONES
2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 1055 DE FECHA 04/12/2013.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO
MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014.-
- EL COMPROBANTE CONTABLE 0-2974

- LA OBLIGACIÓN PRESUPUESTARIA ,34-480

DECRETO: PAGÚESE A TRAVÉS DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:
SR(ES) :ITURRA QUINTANA ZÚLIANA SOLEDAD RUT: 13 . 381 , 228-8

LA SUMA DE $:270.000
Y SON:DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
CANCELA BOLETA DE HONORARIOS N° 70 POR $ 300.000.- DE ZÚLIANA SOLEDAD ITURRA

QUINTANA, POR SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO A DIDECO, CORRESPONDIENTE AL
SEPTIEMBRE 2014, DECRETO ALCALDICIO N° 14 DEL 07 DE ENERO 2014, QUE APRUE
CONTRATO, SE ADJUNTA CERTIFICADO N° 434 / 2014 EMITIDO Y FIRMADO POR LA SEÑORI

MARÍA GABRIELA VALLEJOS LANDAUR DIDECO.

CONTABILÍCESE COMO SE INDICA
CUENTA
2152103001

1110204

2141103

C.COSTO DENOMINACIÓN DEBE
300301 Honorarios a Suma Alzada - 300.000

Cta.Cte N° 52509000018 For

Retención 10%

HABER RUT
/13381228-8

270.000 r 13381228-8

30.000 13381228-8

DCTO.
B-70

C-

B-70

TOTALES : 300.000 300.000



N° DEPOSITO 000163260829
Santiago, 11 de Octubre 2014

CERTIFICADO DE PAGO

BancoEstado certifica que nuestro cliente ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN-MUNICIPAL Rut: 69.141.400-0 nos

ha instruido con Fecha 08/10/2014 el siguiente pago por concepto de Proveedores al beneficiario:

Beneficiario

Rut : '

Nombre
Fecha de Pago
Monto $
Forma de Paqo
Banco
Estado

13.381.228-8
ZULIANA SOLEDAD ITURRA QUINTANA
09/10/2014
270.000
Abono en CuentaRUT
BANCOESTADO
paqado

Referido a los siguientes documentos:

Documentos

Boleta
Tipo Número

70
Monto $

270.000

Atentamente,



MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

Fecha

Hora

Pag-

30/09/2014

Í3:13(pchavez)

1
COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES

DOCUMENTO 0-2.974

FECHA 30/09/2014 GLOSA

Lin CTA DENOMINACIÓN

1 53103

2 2152103001

Oirás Remuneraciones

Honorarios a Suma Alzada -
Personas Naturales

SE PAGA HONORARIOS MES DE SEPTIEMBRE 2014

SubProg C.COSTO DEBE HABER OBL1G. RUT DOC.

000000 300.000 0

1 300301 o 300.000 34-480 13.381.228-8 B-70

TOTALES 300.000 300.000

CONF. CO



2 /̂9/2014 BOLETA DE HONORARIOS ELECTRÓNICA

ZU LIAN A SOLEDAD ITURRA QUINTAN A

RUT: 13381228-8

GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES
N.C.P.,

SECRETARIA

TENNESSE 28 Villa/Pob. TENNESSE, QUILLÓN

BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRÓNICA

N°70

Señor(es): ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN

Domicilio: 18 DE SEPTIEMBRE 250, QUILLÓN, QUILLÓN

Jor atención profesional:

Fecha: 30 de Septiembre de 2014

Rut: 69141400-0

SERVICIO APOYO

Total Honorarios $:

10%lmpto. Retenido:
Total:

Fecha / Hora Emisión: 22/09/2014 09:11

13381228000709BDF21E

Res. Ex. N°83 de 30/08/2004
Verifique este documento en www.sii.cl

El contribuyente para el cual está destinada esta boleta, es el encargado de retener el 10%. 01201409220911

Emitir nue^a boleta Emitir boleta con prellenado



- ' " 1B**J C—* f

Oficina de Parte

C E R T I F I C A D O N° 434

MARÍA GABRIELA VALLEJOS LANDAUR, Directora Desarrollo
Comunitario de la I. Municipalidad de Quillón, Certifica:

Que, la Srta. ZULIANA SOLEDAD ITURRA QUINTANA Cédula de
Identidad N° 13.381.228-8, con contrato a honorarios con esta Entidad Edilicia, la
que ha dado cumplimiento a sus Funciones de "Apoyo Administrativo a la
Dirección Desarrollo Comunitario,", durante el mes de Septiembre.

Se extiende el presente certificado para cancelación de
remuneración correspondiente al mes de Septiembre de 2014.-

MARIA DAUR
ÁSfSTENTE SOCIAL

DIRECTORA DESARROLLO COMUNITARIO.

QUILLÓN, Septiembre de 2014.



REPÚBLICA DE CHILE
REGIÓN DEL BÍO-BÍO

I. MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
Dirección de Desarrollo Comunitario

ORDEN DE PAGO INTERNA N° 237 /

FECHA: Quillón, 22 de Septiembre de 2014

DE: SR.MARÍA GABRIELA VALLEJOS LANDAUR
DIDECO

A : SR. LUIS TOLEDO VILLAGRA
DIRECTOR ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MATERIA; Solicita pago que Indica de acuerdo con antecedentes que señala. Previo visto bueno de
presupuesto

1.- PROVEEDOR
2.-R.U.T. N°
3.- DOCUMENTO

4.- POR CONCEPTO DE

5.- POR LA CANTIDAD DE (en $
y en palabras)
6,- CÓDIGO PRESUPUESTARIO

ZULIANA SOLEDAD (TURRA QUINTANA
13.381.228-8
BOLETA HONORARIOS N° 70 DE FECHA 30 DE SEPTIEMBRE
2014
PRESTACIÓN SERVICIOS COMO APOYO ADMINISTRATIVO A
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DE

LA

$300.000 (Trescientos mil pesos), Impuestos Incluidos

Para cursar la presente O.P.I. se han considerado los siguientes antecedentes:

1,- ORDEN DE COMPRA N°
2.- DECRETO ALCALDICIO N°
3.- RESOLUCIÓN N°
4.- OTROS DOCUMENTOS
5.- OBSERVACIONES

DE FECHA
014 DE FECHA 07 DE ENERO 2014

DE FECHA

Vo B° PRESUPUESTO
Nombre Funcionario: Luis Toledo Villagra

VALLEJOS LANDAU
DIDECO

Distribución:
- DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


